chos ejusdem Monasterii, qui quidem personam idoneam deligere tenebuntur infra sex menses a die vacationis computandos, & ad unum e Novitiis mittere sic delectos, habitu regulari per Priorem loci induendos infra idem tempus; alioquin ne numerus Monachorum minuat, de eis providebitur per Abbatem Cluniacensem. Quod observandum censuimus non obstante quocumque pacto, conventionem, aut consuetudine in contrarium, quæ potius corruptela, quam consuetudo nominanda est.

De receptio-
ne eorum, qui
beneficium vel
Officium Ord.
Cluniacensis
nati sunt.

§.6. Nullus etiam in Ordine quocumque, etiam S. Benedicti expresse jam professus, & Provisus a Sancta Sede Apostolica, vel a Collatoribus Ordinariis de Beneficiis, aut Officiis Claustralibus Ordinis Cluniacensis, admittatur in Ordine nostro vigore præfatarum provisionum, nisi vellet prius in Novitiis Ordinis, ut in primo articulo ordinatum est, novam probationem inchoare, & perficere, & anno elapso subijci examini Conventus Monachorum Monasterii, in quo Novitium compleverit, ut in primo articulo sancitum est. Et si contigerit a Capitulo susfragis, & votis majoris partis capcem, & idoneum non reperiri, tunc secedere ab ordine teneatur, & Beneficia, seu officia cedere infra sex menses a die repudiationis ejus ipsi intima computandos, alioquin præfato termino elapso vacare prædicta Beneficia, & Officia censentur. Idem omnino Statutum est circa illos, qui sub spe, aut sæpius prætextu melioris frugis in eadem d. regularis discipline amplectenda voto, provisiones Beneficiorum regularium, aut officiorum Claustralium Ordinis Cluniacensis obtinent cum Decreto habitum Regularem suscipiendi, quos vulgo vocant: cupientes proficere. Qui omnino non admittantur nisi secundum formam superius prænotatam, & præscriptam. Et si capaces, & idonei reperti non fuerint, tunc Beneficiis, & Officiis suis cedere debeant infra terminum supra determinatum, alioquin vacare censentur.

De Novitiis

§.7. Nullus sive Religiosus, sive Secularis poterit Novitium inchoare, & perficere nisi in Monasteriis ad id specialiter a Capitulo Generali designatis, in quibus delecti ad loca, seu ad mansiones Monachales, vel de Beneficiis, aut Officiis Claustralibus provisi, sub literis authenticis sigillo Conventus munitis, aut in casu negligentia Abbatis Cluniacensis ad probationem recipiuntur, & habitu Regulari per Priorem Monasterii induuntur, annoque Novitium expleto ut supra statutum est, ad Professionem Monasticam admittentur secundum Statuta.

De numero
Monachorum
cujusque con-
servatione.

§.8. Quia compertum est Divinum cultum vix posse observari, & Divinum Officium celebrari, neque etiam observantiam Regularem facile posse teneri in Monasteriis, in quibus sufficiens numerus Monachorum non est, statutum, & ordinatum fuit in qualibet Provincia certa Monasteria eligenda pro opportunitate situs, & ædificiorum, in quibus stabiliatur numerus decem, aut ad minus octo Monachorum. Et si redditus, proventus, & obventiones Monasteriorum sic delectorum non valeant sufficere ad talem numerum sustentandum, tunc augeantur, vel per unionem, & suppressionem Sacristiarum, cæterorum Officiorum Claustralium aliorum Monasteriorum, aut Prioratuum. Et si illud commode fieri non poterit,

saltem per translationem eorumdem Officiorum, & per appellationem, & incorporationem portionum, aut mensarum Monachalium, & quia ad Divini Cultus augmentum certum numerum Monachorum alendum, quilibet, & singuli Priores Ordinis ex primæva eorumdem Prioratuum fundatione, seu erectione tenentur, & cum nulla possit adversus Deum, & leges fundationi addictas præscriptio opponi, visum est certas regulas statuendas sub quibus hujusmodi applicatio mensarum, & unio Officiorum possit fieri.

De quorum-
dam Monaste-
riorum con-
tributione, e-
jusque execu-
tione.

§.9. Ideo statutum est nihil omnino a Prioratibus, & Monasteriis ejusdem Ordinis sub nomine portionum Monachalium exigendum in quibus actu, & de facto, & a quadraginta annis amplius, & retro nulla mensa, aut portio Monachalis præstita est, & quorum insuper redditus, proventus, jura, & obventiones, deductis oneribus realibus, non ascendat ad summam mille, & ducentarum Librarum. Quo ad vero cæteros Prioratus, & Monasteria Ordinis, subjiciuntur contributioni eorumdem portionum Monachalium, ea tamen lege, ut semper salva, & illata remaneat apud eosdem Priores, qui ejusmodi contributioni, ut supra ordinatum fuit, subjecti non fuerunt prædicta summa mille ducentarum Librarum, nec possint ultra tertiam partem reddituum mensæ Monachorum, destinatum gravari. Et quia ad id opus complendum, quod omnino cultui Divino restituendo, & disciplinæ regulari in Ordine restauranda congruens, & necessarium judicatum fuit, multi Contradictores poterunt inveniri, supplicatum est Eius Cardinali, ut ad id adhibeat, & Pontificiam auctoritatem, quam humillime totum Capitulum Cluniacense supplicat ab Apostolica Sede postulat. Insuper procurabit Eius Cardinalis, ut a viris providis inquiratur cito citius de redditibus, juribus, & proventibus cujuslibet Prioratus, ut possint illius celsitudini suppetias terre. Et providebit etiam ne sub prætextu ejusmodi unionum, incorporationum, aut applicationum mensarum Monachalium fundationes, que in quolibet Prioratu debent a Prioribus, vel Monachis specialiter peragi, cæteraque eorumdem Prioratuum onera, & servitia propterea defraudentur.

De vita com-
muni.

§.10. In posterum Monachis in Monasteriis particularibus degentibus pensiones personaliter non solventur; sed redditus omnes, qui ipsis a Prioribus pro sustentatione erogantur, vel de mensa ad eos spectante quoquo modo proveniunt in communi reponuntur per Cellarium, aut Procuratorem in Capitulo a Conventu eligendum, ministrandi ad necessariam in vita communi sustentationem Monachorum. Decernimus quoque quod pro Vestiario, loco pecunia vestes, aliæque res necessaria Superioris paternæ providentis auctoritate per eundem Cellarium, aut Procuratorem deinceps subministrantur omnibus, tantumque in iis rebus quotannis pro Superioris providentia impendatur, quantum singulis Monachis numerata pecunia preberi consuetudine fuerat: mandantes item, ut quæcumque perniciose aliquid sibi tanquam suum, sibi que proprium habendi cupiditati favere visa erunt, omni studio penitus refectentur. Cellarius autem, aut Procurator quoties liberit Conventui, aut ad minus quolibet anno, & sine ulla

ulla mora receptorum, & expensarum rationem coram Priore, & Monachis ad id a Conventu deputatis reddere exacte, & fideliter tenebitur. In iis Monasteriis in quibus Officarii Claustrales alique beneficia in titulum habentes consueverunt suorum Officiorum, aut Beneficiorum proventus administrare, talem administrationem non exercebunt, nisi cum onere, & debito reddendi rationem quotannis saltem Superioribus suis de usu eorumdem proventuum prædictorum Officiorum, aut Beneficiorum in exequendis debitis oneribus, elemosinis largiendis, & aliis impensis faciendis.

De celebra-
tione Capitu-
li Gen.

§.11. Capitula generalia diutius intermissa, celebrantur exacte, ut Canones Ecclesiæ, & Sacrum Concilium Tridentinum præcipiunt, in posterum singulis triennis Dominica tertia post Pascha, in qua cantatur pro introitu Missæ: *In bilate*. Quæ quidem Capitula per præcedentia indicentur, & ad quæ omnes tam Abbates, quam Priores, & Decani Conventuum actu habentes, exclusis omnino Prioribus cæteris, absque ulla alia indicatione, aut convocacione conveniant, adeo ut omnes ipso Sabbato ante prædictam Dominicam adsint, nec quisquam ante feriam sextam adventare præsumat. Prohibitum est ne in posterum ad Capitula Generalia a Conventibus deputentur, & mittantur Monachi, quos vocant Conventuales, nisi in casibus, qui tanti sint momenti, ut Vicarii Generales, aut Visitatores sic ordinandum duxerint.

De obedien-
tia Monacho-
rum.

§.12. Professio Religiosa deinceps in toto Ordine pro singulis Monasteriis emittetur sub obedientia Superiorum, a quorum obedientia sub eo prætextu se se subtrahere non poterunt. Sed Superioribus majoribus, aut Visitatoribus sine contradictione obtemperabunt cum ipsis utile, aut necessarium visum fuerit eos mittere ad alia Monasteria in eadem Provincia: aut etiam extra eandem Provinciam, cum Abbates Cluniacenses, aut Capitula generalia sic duxerint de iis disponendum.

De Prioribus.

§.13. Omnes Priores Claustrales in Capitulis generalibus, aut conservabuntur, aut destituentur, prout Diffinitores judicaverint, eos debere aut conservari, aut destitui. Et si aliqui stare iudicio Diffinitorum renuerint, Eius Abbatis, qui nunc est, aut successorum Abbatum interposita auctoritate tali se iudicio subijcere compellentur.

De Collegiis
præfatis Pa-
risien.

§.14. Statutum est Administrationes Collegiorum Ordinis, & præcipue Collegii Parisiensis, de quo nunc provisus est Dominus Ludovicus Moreau, qui illud provide, solerter, & sagaciter rexit, & gubernavit, non esse deinceps in titulum Beneficii conferendas, aut committendas. Sed post obitum illorum quibus de iisdem in titulum provisum fuit, in commissionem, & simplicem administrationem nutu Abbatis Cluniacensis amovibilem reducendas, prout jam ordinatum fuit in Capitulo Generali anni 1600. Cui quidem Decreto idem Dominus Ludovicus Moreau propter bonum Ordinis consensit, ea tamen lege, ut sub nullo prætextu possit ejus vita durante turbari in administratione bonorum ejusdem Collegii. Quod omnes approbamus, ob cogitatum ejusdem, jam in Ordine Cluniacensi in rebus agendis, & administrandis bonis Collegii solertiam, & singularem providentiam. De qua ei totus Ordo debet gratias rependere,

& Capitulum Generale gratulatur. Ut faciliorem, & commodiorem in prædicto Collegio Parisiensi mansionem inveniant Monachi Ordinis, qui ad illud studiorum causa mittantur, statui- mus, ut præter Priorem, seu Administratorem Collegii, & alios Officiarios, & burfarios, & Monachos actu in eodem Collegio studentes, nullus possit sub quocumque prætextu habitationes, seu Mansiones in eodem Collegio sibi reservare, & qui illas obtinent, aut obtinuerint secedere teneantur in Monasteria, in quibus ratione suorum Officiorum, aut Beneficiorum debent commorari.

De Monaste-
riis Nobilit.

§.15. Cum Ordo Cluniacensis magis Gallicæ Nobilitati debeat, quam quilibet alius Ordo, Statutum est, ut certus numerus Monasteriorum recipiendis Nobilibus destinetur, in quibus si soli recipiantur, qui facta probatione, vera, & indubitata nobilitate reperierint insignitæ, quæ quidem Monasteria designabit Eius Abbas, & in quibus admitti, seu recepti nobiles eam vivendi formam, quam invenerint sequentur.

De habitu, &
egressu e Mo-
nasterio.

§.16. Cum nihil magis congruum sit Monacho, quam, ut habitu exteriori uniformitatem vite cum aliis indicet, & demonstret, statui- mus, ut omnes, qui deinceps in Ordine recipiuntur, uniformem habitum deferant, cujus formam Eius Cardinalis Abbas designabit. Omnes quoque Monachi Ordinis vestes longas, seu talares, & Regulares in Monasteriis, & locis Residentiæ deferant sub pena excommunicacionis contra aliter facientes, cujus absolutio soli Priori Claustrali reservatur, prout ordinatum reperimus in Statutis Capituli anni 1458., & renovatum in Capitulo Generali anni 1676. In itinere autem vestes deferant, ut in præfato Capitulo præscriptum est. Quisquis autem sine Regulari habitu, videlicet Scapulari super vestem ab anteriori parte, & posteriori ita dependente, ut appareat sine ullis omnino globulis, reperit fuerit etiam in itinere penis prædictis Statutis latis subijcetur, & omnibus Superioribus injungimus, ubi aliquos hujus ordinationis prævaricatores invenerint eos excipere sicut tanta inordinatio meretur. Eos declaramus incidere in casus reservados Abbati Cluniacensi, & Vicariis Generalibus, & Visitatoribus in actu Visitationis, a quibus solis possint absolvi, qui, quod Deus avertat, in tabernis manducare, aut bibere præsumerent in locis sue residentia, aut in eorum vicinia, quæ quidem vicinia designabuntur a Visitatoribus Provinciarum. Nec ullus Monachus sine licentia Prioris Claustralis, ut habet Regula, claustra, seu septa Monasterii egrediatur.